Paulo asimila los bienes que devienen por *Occupatio bellica* a la categoría de *res nullius*.<sup>91</sup> Ahora bien, debe advertirse, no todos los bienes que tenían tal procedencia se hacían públicos ya que, si bien era cierto que los inmuebles se adscriben al *populus*, como tanto se ha dicho,<sup>92</sup> Celso comenta en el Libro II de su Digesto, y así queda asentado en la parte de las *Pandectas* referida a los modos de adquirir la propiedad de las cosas (D. 41.1.0.),

---

*Iustiniani Institutiones, liber secundus* (Versión Krueger, 1954 ). II.1.17. *Item ea quae ex hostibus capimus iure gentium statim nostra fiunt: adeo quidem, ut et liberi homines in servitatem nostram deducantur, qui tamen, si evaserint nostram potestatem et ad suos reversi fuerint, pristinum statum recipiunt.* D.41.1.5.7 7. *Item quae ex hostibus capiuntur, iure gentium statim capientium fiunt.* Tomado de *Gaius libro secundo rerum cottidianarum sive aureorum*, <https://droitromain.univ-grenoble-alpes.fr/>

<sup>90</sup> En este sentido resulta necesario indicar que el modo derivativo de adquisición de propiedad por *Occupatio bellica* solo se manifiesta en caso de una guerra justa (*iustum bellum*), lo que implica captura de los bienes del enemigo (*hostes*) y no de un quirite, menos aun la servidumbre de un ciudadano romano por otro romano, lo que evidentemente excluye las conflagraciones civiles, tal como se infiere de los comentarios de Ulpiano (*libro quinto opinionum*) y Juliano (*libro 62 digestorum*), e incluye la naturaleza privada de la apropiación de cosas muebles de origen *bellica*: D.49.15.21.1. *In civilibus dissensionibus quamvis saepe per eas res publica laedatur, non tamen in exitium rei publicae contenditur: qui in alterutras partes discedent, vice hostium non sunt eorum, inter quos iura captivitatum aut postliminiorum fuerint. Et ideo captos et venumdatos posteaque manumissos placuit supervacuo repetere a principe ingenuitatem, quam nulla captivitate amiserant ;* D.49.15.22.pr. *Bona eorum, qui in hostium potestatem pervenerint atque ibi decesserint, sive testamenti factionem habuerint sive non habuerint, ad eos pertinent, ad quos pertinerent, si in potestatem hostium non pervenissent: idemque ius in eadem causa omnium rerum iubetur esse lege Cornelia, quae futura esset, si hi, de quorum hereditatibus et tutelis constituebatur, in hostium potestatem non pervenissententiarum ;* y D.49.15.22.1. *Apparet ergo eadem omnia pertinere ad heredem eius, quae ipse, qui hostium potitus est, habiturus esset, si postliminio revertisset. Porro quaecumque servi captivorum stipulantur vel accipient, adquiri dominis intelleguntur, cum postliminio redierint: quare necesse est etiam ad eos pertineant, qui ex lege Cornelia hereditatem adierint. Quod si nemo ex lege Cornelia heres extiterit, bona publica fient. Legata quoque servis eorum praesenti die vel sub condicione ad heredes pertinebunt. Item si servus ab extero heres institutus fuerit, iussu heredis captivi adire poterit.* <https://droitromain.univ-grenoble-alpes.fr/>